

COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL : 31 de Marzo del 2019

(expresado en Soles)

DESCRIPCIÓN	M.N.	Eq. a M.E.	Total
ACTIVO			
DISPONIBLE	47,449,078.49	8,297,918.80	55,746,997.29
Caja	4,293,122.60	542,195.17	4,835,317.77
Bancos, otras Empresas del Sistema Financiero del País y COOPAC	43,155,677.09	7,755,723.63	50,911,400.72
Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior			
Otras Disponibilidades	278.80		278.80
FONDOS INTERCOOPERATIVOS			
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS			
Instrumentos de capital			
Instrumentos de deuda			
Inversiones en Commodities			
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA			
Instrumentos Representativos de Capital			
Instrumentos Representativos de Deuda			
INVERSIONES A VENCIMIENTO			
CARTERA DE CREDITOS	263,904,093.04	187,161.59	264,091,254.63
Cartera de Créditos Vigentes	264,876,975.77	188,472.60	265,065,448.37
Cartera de Créditos Reestructurados			
Cartera de Créditos Refinanciados	936,309.50		936,309.50
Cartera de Créditos Vencidos	5,680,712.15		5,680,712.15
Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	14,325,198.56	134,608.19	14,459,806.75
- Provisiones para Créditos	-21,915,102.94	-135,919.20	-22,051,022.14
DERIVADOS PARA NEGOCIACION			
DERIVADOS DE COBERTURA			
CUENTAS POR COBRAR	1,481,820.32	90,940.60	1,572,760.92
Cuentas por Cobrar por Venta de Bienes y Servicios y Fideicomiso			
Otras Cuentas por Cobrar	1,481,820.32	90,940.60	1,572,760.92
BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	617,031.15		617,031.15
Bienes Realizables	407,680.47		407,680.47
Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	209,350.68		209,350.68
PARTICIPACIONES	1,750,172.75		1,750,172.75
Subsidiarias	1,750,172.75		1,750,172.75
Asociadas			
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	31,106,485.49		31,106,485.49
ACTIVO INTANGIBLE			
Plusvalía			
Otros activos intangibles			
IMPUESTOS CORRIENTES			
IMPUESTO DIFERIDO			
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA			
OTROS ACTIVOS	-6,488,218.51	7,622,280.09	1,134,061.58
TOTAL DEL ACTIVO	339,820,462.73	16,198,301.08	356,018,763.81

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
"SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA"

NESTOR CURAHUA ANAYA
PRESIDENTE
CONSEJO DE ADMINISTRACION:

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
"SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA"

ANA MARIA GOMEZ ORE
Vicepresidente del Consejo de Administracion
CONSEJO DE ADMINISTRACION:

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
"SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA"

M. C. Victor Manuel Huamani
GERENTE GENERAL

CONTADOR: 
JEFE DE CONTABILIDAD
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
"SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA"

COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL : 31 de Marzo del 2019

(expresado en Soles)

DESCRIPCIÓN	M.N.	Eq. a M.E.	Total
PASIVO			
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	235,306,865.25	16,052,210.43	251,359,075.68
Obligaciones a la Vista			
Obligaciones por Cuentas de Ahorro	98,937,845.89	4,592,268.80	103,530,114.69
Obligaciones por Cuentas a Plazo	136,369,019.36	11,459,941.63	147,828,960.99
Otras Obligaciones			
FONDOS INTERCOOPERATIVOS			
DEPÓSITOS DE COOPAC			
Depósitos a la Vista			
Depósitos de Ahorro			
Depósitos a Plazo			
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS			
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas e Instituciones financieras del I			
Adeudos y Obligaciones con Empresas del Exterior y Organismos Financieros Inter			
Otros Adeudos y Obligaciones del país y del exterior			
Valores y Títulos			
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN			
DERIVADOS DE COBERTURA			
CUENTAS POR PAGAR	9,422,861.49	120,376.23	9,543,237.72
PROVISIONES	263,182.01		263,182.01
Provisión para créditos contingentes			
Provisión para litigios y demandas	90,000.00		90,000.00
Otros	173,182.01		173,182.01
IMPUESTOS CORRIENTES	30,979.18		30,979.18
IMPUESTO DIFERIDO			
OTROS PASIVOS	748,049.10		748,049.10
TOTAL DEL PASIVO	245,771,937.03	16,172,586.66	261,944,523.69
PATRIMONIO			
Capital Social	60,713,065.67	17,503.31	60,730,568.98
Capital Adicional			
Reservas	28,474,787.80	8,211.11	28,482,998.91
Ajustes al Patrimonio			
Resultados Acumulados	3,585,474.82		3,585,474.82
Resultado Neto del Ejercicio	1,275,197.41		1,275,197.41
TOTAL DEL PATRIMONIO	94,048,525.70	25,714.42	94,074,240.12
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	339,820,462.73	16,198,301.08	356,018,763.81

RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
"SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA"

NESTOR CURAMUA ANAYA
PRESIDENTE
CONSEJO DE ADMINISTRACION:

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
"SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA"

ANA MARIA GOMEZ ORE
Vicepresidenta del Consejo de Administracion
CONSEJO DE ADMINISTRACION:

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
"SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA"

Gerente General
GERENTE GENERAL

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
"SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA"

CONTADOR
CONSEJO DE ADMINISTRACION
CONSEJO DE ADMINISTRACION

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA

ESTADO DE RESULTADOS AL : 31 de Marzo de 2019

(expresado en Soles)

DESCRIPCIÓN	M.N.	Eq. a M.E.	Total
INGRESOS POR INTERESES	13,130,924.46		13,130,924.46
Disponible	476,569.54		476,569.54
Fondos Intercooperativos			
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados			
Inversiones Disponibles para la venta			
Inversiones a Vencimiento			
Cartera de Créditos Directos	12,654,354.92		12,654,354.92
Resultado por Operaciones de Cobertura (1)			
Cuentas por Cobrar	50,547.88		50,547.88
Otros Ingresos Financieros			
GASTOS POR INTERESES	1,982,451.64		1,982,451.64
Obligaciones con el Público	1,982,451.64		1,982,451.64
Fondos Intercooperativos			
Obligaciones por depósitos de las COOPAC			
Adeudos y Obligaciones Financieras			
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas del Sistema Financiero del Pa			
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ. I			
Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior			
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras			
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación			
Cuentas por pagar			
Intereses de Cuentas por Pagar			
Resultado por Operaciones de Cobertura (1)			
Otros Gastos Financieros			
MARGEN FINANCIERO BRUTO	11,199,020.70		11,199,020.70
Provisiones para Créditos Directos	91,833.00		91,833.00
MARGEN FINANCIERO NETO	11,107,187.70		11,107,187.70
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	137,579.46		137,579.46
Ingresos por Créditos Indirectos			
Ingresos por Fideicomisos			
Ingresos Diversos	137,579.46		137,579.46
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	10,958.15		10,958.15
Gastos por Créditos indirectos			
Gastos por Fideicomisos			
Primas al Fondo Seguro de Depósito			
Gastos Diversos	10,958.15		10,958.15
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FI	11,233,809.01		11,233,809.01
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	122,347.33		122,347.33
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados			
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados			
Inversiones en Commodities			
Inversiones Disponibles para la Venta			
Derivados de Negociación			
Resultado por Operaciones de Cobertura			
Ganancias (Pérdida) en Participaciones			
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	122,347.33		122,347.33
Otros			
MARGEN OPERACIONAL	11,356,156.34		11,356,156.34
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	4,932,413.74		4,932,413.74
Gastos de Personal y Directivos	2,864,533.24		2,864,533.24
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	1,925,952.28		1,925,952.28
Impuestos y Contribuciones	141,928.22		141,928.22
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	564,084.64		564,084.64
MARGEN OPERACIONAL NETO	5,859,657.96		5,859,657.96
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	2,802,807.52		2,802,807.52
Provisiones para Créditos Indirectos			
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	531,041.37		531,041.37
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudi	1,904,221.96		1,904,221.96
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta			
Deterioro de Inversiones			
Deterioro de Activo Fijo			
Deterioro de Activos Intangibles			
Provisiones por Litigios y Demandas			
Otras Provisiones	367,544.19		367,544.19
RESULTADO DE OPERACIÓN	3,056,850.44		3,056,850.44
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-1,781,653.03		-1,781,653.03
Otros Ingresos y Gastos	-1,781,653.03		-1,781,653.03
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	1,275,197.41		1,275,197.41
IMPUESTO A LA RENTA			
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	1,275,197.41		1,275,197.41

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
"SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA"

NESTOR CURAHUA ANAYA

CONSEJO DE ADMINISTRACION:

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
"SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA"

ANA MARIA GOMEZ ORE

Vicepresidenta del Consejo de Administración
CONSEJO DE ADMINISTRACION:COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
"SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA"

GERENTE GENERAL

CONTADOR